Ассоциация Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение проектировщиков»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24
тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, е-таП: пртор(я)таи\ги, ууеЬ: лу\у\у.тп>го.ги

Протокол №21
заседания Совета Ассоциации

Дата проведения: 10 июля 2019 г.
Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Ассоциации.
2. Карташов Владимир Брониславович - Генеральный директор ООО «Проектно-
технологический институт».
3. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор ООО «Техпроект кпд».
4. Файзуллин Ришат Сабитович - Директор ООО «Межрегиональный центр строительной
экспертизы, проектирования и повышения квалификации».

5. Шарипов Данис Кашфпевич - Генеральный директор ООО институт «УралСибнефтепроект».

Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор АСРО «МОП».
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета АСРО «МОП».
Хуснутдинов Арсен Рахимович - Главный специалист АСРО «МОП».
Из 8 членов Совета АСРО «МОП» присутствуют 5 членов Совета Ассоциаций (62,5%). Кворум
имеется.

Повестка дня

1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.
3. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».
4. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов
АСРО «МОП», не устранивших замечания, установленных Дисциплинарной комиссией
Ассоциации (Протокол №2 от 27.06.2019 г.).

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.

Слушали:
Президента Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с предложением избрать Секретарем заседания Совета
Ассоциации Хуснутдинова А.Р.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Хуснутдинова А.Р.

1

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Ассоциации и предложила утвердить.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что на Совет
Ассоциации были представлены материалы с рекомендацией Совету Ассоциации рассмотреть
вопрос о принятии решения внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».

№
п/п

Наименование
организации,

ИНН
Адрес, Ф.И.О руководителя

№ в
реестре
членов

Внесенные изменения

1

ООО «Первая
лифтовая

компания»

0276124691

119435, г.Москва, ул.Малая
Пироговская, д.13, стр. 1,

чердак часть пом.1 ,
ком. 1-5 А Б В Г

Директор Баймухаметов
Марсель Мидхатович

210

Смена места нахождения:

117105, г.Москва, шоссе Варшавское, д .1 ,
строение 1 -2, этаж 1, комната 46

2
ООО «Диес»

0274920850

450047, Республика
Башкортостан, г.Уфа,
ул.Бакалинская, д.9/3,

офис 115
Директор

Дудин Андрей Геннадьевич

445

Предоставить право принимать участие в
заключении договоров подряда на подготовку

проектной документации с использованием
конкурентных способов определения

поставщиков Первый уровень (не превышает
25 двадцать пять миллионов рублей)

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Внести изменения в реестр членов АСРО «МОП»:
1. ООО «Первая лифтовая компания» (ИНН 0276124691) - смена места нахождения
2. ООО «Диес» (ИНН 0274920850) - предоставить право принимать участие в заключении
договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных
способов определения поставщиков Первый уровень (не превышает 25 миллионов рублей).
3. Данное решение вступает в силу 10.07.2019 г.
4. Исполнительному органу АСРО «МОП» разместить решение на сайте в сети «Интернет», внести
в реестр членов АСРО «МОП» сведения о внесении изменений, направить в Национальное
объединение изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом решении и в трехдневный
срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому лицу уведомление о
принятом решении с приложением копии такого решения.

2

г
Вопрос 4. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия в

отношении членов АСРО «МОП», не устранивших замечания, установленных
Дисциплинарной комиссией Ассоциации (Протокол №2 от 27.06.2019 г.).

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что
на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии АСРО «МОП» №2 от 27.06.2019
года было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Ассоциации по применению мер
дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации в связи с несоблюдением членами
Ассоциации требований и стандартов саморегулирования, условий членства в Ассоциации.

№
Наименование организации

(регистрационный номер в реестре
членов), руководитель

ИНН
Адрес (местонахождение)

организации
Виды дисциплинарного

воздействия

1

ООО «Электросервис» (159)

Директор
Короткое Вячеслав Владимирович

0265029573

452616, Республика
Башкортостан,
г.Октябрьский,

ул .Куйбышева, д.40/1

Приостановить право
осуществлять подготовку
проектной документации
до 60 дней

2

ООО Проектно-строительная
компания «ВОСТОК» (306)

Генеральный директор
Бекетов Сергей Васильевич

0273075020

450071, Республика
Башкортостан,

г.Уфа, ул.Лесной
проезд, д. 16

Приостановить право
осуществлять подготовку
проектной документации
до 60 дней

3

ООО Инженерно-
Производственное Предприятие

«Новые Технологии» (279)
Директор Сафаров Ян Рауфович

0274106520

450106, Республика
Башкортостан,

г.Уфа, ул.Менделеева,
Д .П4

Приостановить право
осуществлять подготовку
проектной документации
до 60 дней

4

ЗАО «Группа компаний
«Электрощит» - ТМ Самара» (148)

Президент
Шатунин Владимир Витальевич

6313009980

443048, Самарская область,
г.Самара, п.Красная

Глинка, корпус
заводоуправления ОАО

«Электрощит»

Отказать в приостановлении
права осуществлять
подготовку проектной
документации и вынести
Предупреждение на
устранение замечаний
до 09.09.2019

5

ООО «АБиКо» (69)

Директор
Буранбаев Ильяс Раисович

0268025471

453124, Республика
Башкортостан,
г.Стерлитамак,

ул.Советская, д. 11

Исключить из членов
АСРО «МОП»

6
ООО «Твёрдый знак» (88)

Директор
Валеев Илшат Рашитович

0277101633
450075, Республика

Башкортостан,
г.Уфа, ул.Чудинова, д. 14

Возобновить право
осуществлять подготовку
проектной документации

7

О О О «Ринта»
(296)

Директор
Шарафутдинов Булат Камилович

0275063622

450077, Республика
Башкортостан,

г.Уфа, ул. Мустая Карима,
Д. 41

Отказать в приостановлении
права осуществлять
подготовку проектной
документации и вынести
Предупреждение на
устранение замечаний
до 09.09.2019

8

ООО «Джут-СТ» (276)

Директор
Фазлутдинов Рустем Рифович

0253011050

452920, Республика
Башкортостан,

г.Агидель, ул.Силикатная,
Д.1

Исключить из членов
АСРО «МОП»

9
ООО «Ваша безопасность» (382)

Директор
Медников Евгений Евгеньевич

0276159180
450104, Республика

Башкортостан, г.Уфа,
ул.Российская, д.33/4

Возобновить право
осуществлять подготовку
проектной документации и
Прекратить исциплинарное
производство, акт 10.07.2019

10

ООО «СТРОИТЕЛЬНО-
МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

№4» (375)
Директор

Мамлеев Заур Рустемович

0276923655

450098, Республика
Башкортостан,

г.Уфа, ул.Рудольфа
Нуреева, д.23, помещение 1

Исключить из членов
АСРО «МОП»

3

Голосование:
«За» - 5 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
1. Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации:
1.1. ООО «Твёрдый знак» (ИНН 0277101633).

2. Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации и Прекратить
дисциплинарное производство в связи с устранением выявленных нарушений
2.1. ООО «Ваша безопасность» (ИНН 0276159180).

3. Вынести Предупреждение устранить выявленные нарушения в срок до 09.09.2019:
3.1. ЗАО «Группа компаний «Электрощит» - ТМ Самара» (ИНН 6313009980);
3.2. ООО «Ринта» (ИНН 0275063622).

4. Приостановить право члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации
до 60 дней:
4.1. ООО «Электросервис» (ИНН 0265029573);
4.2. ООО Проектно-строительная компания «ВОСТОК (ИНН 0273075020);
4.3. ООО Инженерно-Производственное Предприятие «Новые технологии» (ИНН 0274106520).

5. Исключить из членов Ассоциации Саморегулируемой организация «Межрегиональное
объединение проектировщиков» на основании п.п. 2.2.6, 2.8, 3.1.2, 4.4 (Положение о мерах
дисциплинарного воздействия):
5.1. ООО «АБиКо» (ИНН 0268025471);
5.2. ООО «Джут-СТ» (ИНН 0253011050);
5.3. ООО «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ №4» (ИНН 0276923655).

6. Данное решение вступает в силу 10.07.2019 г.
7. Исполнительному органу АСРО «МОП» разместить решение на сайте в сети «Интернет», внести
в реестр членов АСРО «МОП» сведения о внесении изменений, направить в Национальное
объединение изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом решении и в трехдневный
срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому лицу уведомление о
принятом решении с приложением копии такого решения.

Председатель заседания
Совета Ассоциации

Секретарь заседания
Совета Ассоциации

Р.Б. Ходжаева

А.Р. Хуснутдинов

4

П р о

АСРО «Межрегиональное
объединение прое» г:«ровщиков»

! ^ т а ^ У * / л и с т о в

ц % о Д ^ < ^ Б . <#?» Р ^ - 20г.
\ т г*|